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Niewielu znało tajemnicę uśmiechu i dowcipu Księdza. Im bardziej był 
promienny, pełen humoru, tym prostsza była jego postawa i żarliwiej 
wygłoszona homilia. Sam żył tym, co głosił.

Siostra Karmelitanka

ś.p. o . Stanisław Szydełko (1935 - 1995).

Przeżywszy 60 lat 2 lipca bieżącego roku zmarł w zakopiańskim 
klasztorze oo. Bernardynów kustosz klasztoru kalwaryjskiego o. Stanisław 
Szydełko.

Urodził się w Tuligłowach, miejscowości należącej przed wojną do 
archidiecezji lwowskiej. Uczęszczał do Niższego Seminarium Duchownego w 
Nysie, a następnie odbywał nowicjat w Zakonie Franciszkańskim w Leżajsku. 
Studia filozoficzno-teologiczne odbył w Wyższym Seminarium Duchownym oo. 
Bernardynów. Dnia 28 czerwca 1961 roku otrzymał święcenia kapłańskie w 
Kalwarii Zebrzydowskiej.

W czasie studiów zwrócił na siebie uwagę uzdolnieniami muzycznymi i 
pięknym głosem. Brał zawsze udział we wszystkich imprezach kleryckich, 
zwłaszcza zaś w chórze kleryckim, którego był współtwórcą i dyrygentem. 
Położył zasługi w komponowaniu i udoskonalaniu śpiewów Misterium 
Pasyjnego i Misterium Zaśnięcia Matki Bożej. Przyczynił się już wówczas do 
"rozśpiewania" i udoskonalenia śpiewów pątników w czasie wielkich zgroma­
dzeń odpustowych. W późniejszym czasie będzie miał udział w opracowaniu 
"Śpiewnika Kalwaryjskiego"

Wrodzona zdolność i zainteresowania muzyczne zdecydowały o 
skierowaniu go na specjalistyczne studia muzykologii, które odbył na KUL-u 
w latach 1962-67 ukończone licencjatem. W czasie studiów utrzymywał ścisły 
kontakt z klasztorem w Kalwarii, gdzie w czasie wakacji i w wolnym czasie 
przebywał. Tu założył i prowadził od roku 1965 chór dziecięcy i chór 
kleryków. Chóry te (oprócz dziecięcego) prowadził aż do roku 1995, to znaczy 
do chwili swojej śmierci. Zorganizowanie i prowadzenie chóru kościelnego 
złożonego ze świeckich było skuteczną akcją katolicką, ale również związane 
było z bardzo dużymi trudnościami i szykanami ze strony władz i ówczesnych 
instancji partyjnych. Mimo to przy zdecydowanej postawie o. Stanisława chór 
przetrwał najcięższe chwile. Był to też bardzo wielki wkład w formację
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religijno-kulturalna społeczności kalwaryjskiej, o czym świadczą entuzjastyczne 
wypowiedzi aktualnych i byłych członków chóru.

Oprócz szczególnej troski o śpiew i muzykę w sanktuarium kalwaryjskim, 
zawierzano mu coraz więcej i coraz bardziej odpowiedzialnych obowiązków. 
Między innymi w latach 1981-87 pełnił funkcję kustosza sanktuarium 
kalwaryjskiego. Przez cały ten czas prowadził wykłady i ćwiczenia z muzyko­
logii, a zwłaszcza chorału gregoriańskiego w miejscowym seminarium, a nawet 
w pewnym okresie w Katowicach-Panewnikach na Śląsku.

Ceremonie pogrzebowe miały miejsce 5 lipca. Przewodniczył im ks. kard. 
Franciszek Macharski Metropolita Krakowski w towarzystwie 2 księży 
biskupów i ok. 120 kapłanów.

Ciało zmarłego o. Stanisława Szydełki złożono w krypcie pod kaplica św. 
Anny na "Dróżkach" klasztoru w Kalwarii Zebrzydowskiej.

ks. Jacek Żurek


